

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

13 -ാം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നം ഇല്ലാത്ത ചോദ്യം നം. 3797

17-03-2025 - ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

സെക്രട്ടേറിയറ്റ് ഫയൽ തീർപ്പാക്കൽ യജ്ഞം

ചോദ്യം		ഉത്തരം	
ശ്രീ എം നൗഷാദ്		ശ്രീ പിണറായി വിജയൻ (മുഖ്യമന്ത്രി)	
(എ)	സംസ്ഥാനത്ത് ഫയൽ തീർപ്പാക്കൽ യജ്ഞം നടപ്പാക്കിയ ശേഷം നിലവിൽ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് തലത്തിൽ തീർപ്പാക്കാതെ അവശേഷിക്കുന്ന 2023 ഡിസംബർ 31 വരെയുള്ള ഫയലുകളുടെ എണ്ണം വകുപ്പ് തിരിച്ച് വ്യക്തമാക്കാമോ;	(എ)	(എ) 2023 ഡിസംബർ മാസത്തെ പ്രതിമാസ പ്രവർത്തന പത്രിക പ്രകാരം ഡിസംബർ 31 വരെ സെക്രട്ടേറിയറ്റിൽ 49 വകുപ്പുകളിലായി 2,93,494 ഫയലുകൾ തീർപ്പാക്കാതെ അവശേഷിക്കുന്നുണ്ടായിരുന്നു. ആയതിന്റെ വകുപ്പ് തിരിച്ചുള്ള പ്രതിമാസ പ്രവർത്തന പത്രികയുടെ കണക്ക് അനുബന്ധം 1 ആയി ചേർക്കുന്നു .
(ബി)	സെക്രട്ടേറിയറ്റ് തലത്തിലുള്ള ഫയലുകൾ തീർപ്പാക്കാൻ പ്രത്യേക ദൗത്യം നടപ്പാക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നുണ്ടോ; വ്യക്തമാക്കാമോ?	(ബി)	(ബി) സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ e- office ൽ എല്ലാ മാസവും ഇലക്ട്രോണിക്സിലെ ജനറേറ്റ് ചെയ്ത് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച് വരുന്ന കാലോചിതമായി പരിഷ്കരിച്ച പുതിയ ഫോർമാറ്റിലുള്ള പ്രതിമാസ പ്രവർത്തന പത്രിക {MBS}, പേഴ്സണൽ രജിസ്റ്റർ {EPR}.ഫയലുകളുടെ വർഷം തിരിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് തുടങ്ങിയവ പരിശോധിച്ചു വിശകലനം ചെയ്ത് കാര്യക്ഷമത ഉറപ്പ് വരുത്തുന്നതിനും അവലോകന റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കി ഫയൽ പെൻഡൻസി കുറയ്ക്കുന്നതിനും എല്ലാ വകുപ്പുകൾക്കും നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശങ്ങൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി എല്ലാ വകുപ്പുകളിലും നോഡൽ ഓഫീസറെ നിയോഗിച്ചിട്ടുണ്ട്. എല്ലാ വകുപ്പുകളും എല്ലാ മാസവും അവലോകന റിപ്പോർട്ടുകൾ തയ്യാറാക്കി ഫയൽ പെൻഡൻസി കുറയ്ക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി വകുപ്പ് സെക്രട്ടറിക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നതിനും നിർദ്ദേശം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ, ഫയൽ പെൻഡൻസി കുറയ്ക്കുന്നതിനായി സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ എല്ലാ വകുപ്പുകളുടെയും പ്രതിമാസ പ്രവർത്തന പത്രിക അവലോകനം ചെയ്ത് റിപ്പോർട്ട് ചീഫ് സെക്രട്ടറിക്ക് സമർപ്പിക്കുന്നുണ്ട്.. ഏറ്റവും കൂടുതൽ ഫയലുകൾ തീർപ്പാക്കുവാൻ അവശേഷിക്കുന്ന വകുപ്പുകളോട് മൂന്നു മാസത്തിൽ ഒരിക്കൽ ഫയൽ അദാലത്തുകൾ സംഘടിപ്പിച്ച്

		ഫയലുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള നിർദ്ദേശവും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
--	--	---

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

Month:-December >> Year:-2023

SL.NO	തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം	പുതിയ ഫണ്ടുകൾ				നിലവിലെ ഫണ്ടുകൾ				മുൻ 5 ക്രമങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച അടങ്കലുകളിൽ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ അപഗ്രഥനം				മുൻ 5 ക്രമങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച അടങ്കലുകളിൽ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ അപഗ്രഥനം				മുൻ 5 ക്രമങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച അടങ്കലുകളിൽ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ അപഗ്രഥനം				മുൻ 5 ക്രമങ്ങൾ വർദ്ധിപ്പിച്ച അടങ്കലുകളിൽ നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ അപഗ്രഥനം			
		മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	മുൻ മാസം ആരംഭിച്ച പുതിയ ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം	ഈ മാസം നിർദ്ദേശിക്കാത്ത ഫണ്ടുകളുടെ എണ്ണം
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
1	Agriculture	534	140	394	26	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23			
2	Animal Husbandry	144	30	114	21	2656	198	2507	7	4543	165	4437	4	380	30	362	8	7579	393	7306	5	7700			
3	AYUSH	271	58	213	21	674	66	627	10	768	35	756	5	128	14	116	11	1570	115	1499	7	1613			
4	Backward Class Development Department	75	9	66	21	1010	112	928	11	1360	47	1330	3	115	11	110	10	2485	170	2368	7	2581			
5	Coastal Shipping & Inland Navigation Department	33	8	25	24	621	35	594	6	1038	12	1036	1	11	0	11	0	1670	47	1641	3	1707			
6	CONSUMER AFFAIRS DEPARTMENT	48	14	34	29	279	20	262	13	159	8	153	5	20	7	13	35	329	34	299	10	324			
7	Co-Operation Department	370	86	284	23	1782	151	1698	7	304	6	302	2	5	0	5	0	588	26	569	4	603			
8	CULTURAL AFFAIRS DEPARTMENT	177	33	144	19	1156	94	1092	8	2206	53	2202	2	128	4	127	3	4116	208	4027	5	4311			
9	Dairy Development Dept	51	10	41	20	475	41	441	8	1582	55	1556	3	174	4	174	2	2912	153	2822	5	2966			
10	Disaster Management Department	155	38	117	25	920	102	826	9	527	20	514	4	30	1	31	3	1032	62	986	6	1027			
11	ELECTION DEPARTMENT	172	58	114	34	637	96	553	11	1915	67	1855	3	99	5	94	5	2934	174	2775	6	2892			
12	Environment Department	107	28	79	26	463	41	430	15	332	4	331	1	0	0	0	0	969	100	884	10	998			
13	Finance Department	5379	1837	3542	34	9670	3842	6981	9	1093	18	1083	2	226	4	223	2	1782	63	1736	4	1815			
14	Fisheries & Port Department	276	78	198	28	1702	252	1479	40	5907	1103	5846	19	957	111	960	12	16534	5056	13787	31	17329			
15	food and civil supplies department	184	35	149	19	1369	86	1295	15	1627	175	1472	11	91	5	87	5	3420	432	3038	13	3236			
16	FOREST & WILD LIFE DEPARTMENT	256	68	188	27	1435	94	1360	6	1607	44	1581	3	53	3	52	6	3029	133	2928	4	3077			
17	Administration Department	1773	536	1237	30	7256	943	6463	7	2861	77	2808	3	241	2	241	1	4537	173	4409	4	4597			
18	General Education	2416	488	1928	20	11217	1187	10258	13	6301	335	6082	5	313	7	309	2	13870	1285	12854	9	14091			
19	Health & Family Welfare	1358	285	1073	21	6501	523	6082	11	14943	462	14679	3	868	16	857	2	27028	1665	25794	6	27722			
20	HIGHER EDUCATION DEPARTMENT	819	205	614	25	3777	520	3414	8	13051	277	12891	2	1161	80	1105	7	20713	880	20078	4	21151			
									14	4580	229	4477	5	571	14	570	2	8928	763	8461	9	9075			

	Home Department	1716	435	1281	25	7290	953	6532	13	8648	363	8461	4	774	17	765	2	16712	1333	15758	8	17039
	HOUSING DEPARTMENT	23	8	15	35	255	21	237	8	271	16	261	6	64	0	64	0	590	37	562	6	577
23	INDUSTRIES	695	147	548	21	3241	298	2996	9	5131	581	4638	11	527	116	417	22	8899	995	8051	11	8599
24	Information and Public Relations	421	107	314	25	1813	196	1637	11	4741	107	4669	2	106	1	105	1	6660	304	6411	5	6725
25	IT DEPARTMENT	98	26	72	27	705	38	677	5	733	10	730	1	112	1	111	1	1550	49	1518	3	1590
26	LABOUR DEPARTMENT	568	112	56	20	2119	366	1864	17	1941	142	1869	7	222	6	222	3	4282	514	3955	12	4411
27	LAW	1121	476	645	42	2192	568	1663	26	741	33	725	4	0	0	0	0	2933	601	2388	20	3033
28	LSGD	1958	406	1552	21	11929	1097	11023	9	18929	616	18463	3	3433	72	3392	2	34291	1785	32878	5	34430
29	NORKA DEPARTMENT	351	58	293	17	616	143	514	23	432	19	439	4	23	3	22	13	1071	165	975	15	1268
30	PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT	36	16	20	44	148	10	142	7	141	0	141	0	6	1	5	17	295	11	288	4	308
31	Personnel & Administrative Reforms	494	211	283	43	1021	249	824	24	1270	77	1224	6	170	3	168	2	2461	329	2216	13	2499
32	Planning & Economic Affairs	175	58	117	33	799	115	755	14	1039	27	1040	3	42	4	40	10	1880	146	1835	8	1952
33	PLANNING & ECONOMIC AFFAIRS (DEVELOPMENT AND INNOVATION) DEPARTMENT	7	0	7	0	160	1	160	1	148	0	148	0	0	0	0	0	308	1	308	0	315
34	Power Department	248	43	205	17	1338	48	1298	4	1440	13	1441	1	82	2	84	2	2860	63	2823	2	3028
35	IMPLEMENTATION, EVALUATION AND MONITORING DEPARTMENT	52	4	48	8	384	13	376	3	256	2	255	1	7	0	7	0	647	15	638	2	686
36	Public Works Department	727	101	626	14	3806	435	3465	11	3372	266	3166	8	355	10	353	3	7533	711	6984	9	7610
37	Revenue Department	1734	554	1180	32	7360	804	6730	11	14074	439	13816	3	2545	67	2507	3	23979	1310	23053	5	24233
38	SAINIK WELFARE DEPARTMENT	46	6	40	13	142	18	126	13	126	4	122	3	5	0	5	0	273	22	253	8	293
39	SCIENCE AND TECHNOLOGY	39	16	23	41	190	18	178	9	307	43	271	14	34	4	30	12	531	65	479	12	502
40	SCSTDD	366	60	306	16	2315	196	2140	8	4465	119	4381	3	603	3	602	0	7383	318	7123	4	7429
41	Social Justice Department	201	43	158	21	1183	78	1119	7	1817	32	1802	2	142	14	128	10	3142	124	3049	4	3207
42	SPORTS & YOUTH AFFAIRS	159	45	114	28	801	114	737	14	898	45	877	5	45	0	45	0	1744	159	1659	9	1773
43	Stores Purchase Department	121	37	84	31	383	68	349	18	541	15	535	3	57	2	57	4	981	85	941	9	1025
44	Tax Department	496	85	411	17	2748	290	2518	11	3947	121	3883	3	302	4	302	1	6997	415	6703	6	7114
45	TOUR DEPARTMENT	228	35	193	15	1678	84	1610	5	1685	27	1670	2	118	4	116	3	3481	115	3396	3	3589
46	Transport Department	341	88	253	26	1936	213	1774	11	2387	57	2361	2	214	5	213	2	4537	275	4348	6	4601
47	VIGILANCE DEPT	440	130	310	30	1768	470	1412	27	3068	314	2897	10	332	32	318	10	5168	816	4627	16	4937
48	WATER RESOURCES DEPARTMENT	518	63	455	12	3033	216	2842	7	5531	279	5303	5	811	25	793	3	9375	520	8938	6	9393
49	WOMEN & CHILD DEVELOPMENT DEPARTMENT	234	67	167	29	896	113	806	13	1496	42	1473	3	67	0	67	0	2459	155	2346	6	2513
	Total:	28211	7481	20730	27	115999	15655	103927	13	156279	7001	152452	4	16769	714	16385	4	289047	23370	272764	8	293494